Щ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.01.2024 №3-р

Об утверждении списка
организаций -  источников
комплектования архивного отдела
управления культуры Администрации
города Ханты-Мансийска
на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 №125-ФЗ
«Об архивном деле в Российской Федерации», Законом
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 18.10.2010 №149-оз
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры отдельными
государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету
и использованию архивных документов, относящихся к государственной
собственности Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить список организаций -  источников комплектования
архивного отдела управления культуры Администрации города
Ханты-Мансийска на 2024-2026 годы согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2.Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Г лавы города Ханты-Мансийска Черкунову И. А.

2

Приложение
к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 22.01.2024 №3-р

Список
организаций -  источников комплектования архивного отдела

управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска
на 2024-2026 годы

№
п/п

Индекс
органи
зации

Наименование организации Форма собственности
(государственная,
муниципальная,

частная)

Форма приема
документов
(полная -  1,
выборочная

повидовая -  2.1,
выборочная

групповая -  2.2)

Прием научно-
технических
документов,

аудиовизуальных
документов

Примечание
(включение,

исключение -  решение
ЭМПК, дата и номер

протокола;
соглашение, договор,

их даты и номер)
1 2 3 4 5 6 7

1 .Государственная власть в Российской Федерации, государственная власть в субъекте Российской <
1.1 .Представительные органы государственной власти и местного самоуп

1.1.4.Представительные органы муниципальных образований

Федерации, местное самоуправление
равления

1. 1.1.4.1. Дума города Ханты-Мансийска муниципальная 1
1.2.Исполнительные органы государственной власти и местного самоуправления

1.2.3.Исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований
2. 1.2.3.1. Администрация города Ханты-Мансийска муниципальная 1

5.Финансирование. Кредитование. Налогообложение
5.3.Органы управления муниципальных образований (районные, городские)

3. 5.3.1. Департамент управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска

муниципальная 1

5.4.Муниципальные учреждения
4. 5.4.1. Муниципальное казенное учреждение

«Управление по учету и контролю
финансов образовательных учреждений
города Ханты-Мансийска»

муниципальная 1

3

(МКУ «Управление по учету и контролю
финансов образовательных учреждений
города Ханты-Мансийска»)

б.Экономика. Имущество. Региональное развитие. Статистика. Стандартизация (и метрология)
6.3.Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

5. 6.3.1. Департамент муниципальной
собственности Администрации города
Ханты-Мансийска

муниципальная 1

6. 6.3.2. Управление муниципального заказа
Администрации города Ханты-Мансийска

муниципальная 1

7. 6.3.3. Управление экономического развития
и инвестиций Администрации города
Ханты-Мансийска

муниципальная 1

().4.Организации и предприятия
8. 6.4.1. Муниципальное казенное учреждение

«Дирекция по содержанию имущества
казны» (МКУ «Дирекция по содержанию
имущества казны»)

муниципальная 1

9.Строительство. Архитектура. Градостроительство. Жилищно-коммунальное хозяйство
9.3 .Органы управления муниципальных образований

9. 9.3.1. Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска

муниципальная 1

10. 9.3.2. Департамент городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

муниципальная 1

11.Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать
11.4.Предприятия и организации (государственные, муниципальные)

И . 11.4.1. Муниципальное бюджетное учреждение
«Городской информационный центр»
(МБУ «Городской информационный
центр»)

муниципальная 1

12.Торговля. Регулирование цен. Потребительская кооперация. Материально-техническое снабжение. Сбыт. Защита прав потребителя
12,З.Органы управления муниципальных образований (городские, районные)

12. 12.3.1. Управление потребительского рынка
и защиты прав потребителей
Администрации города Ханты-Мансийска

муниципальная 1

4

13.Высшее, общее среднее и специальное образование
13.3.Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

13. 13.3.1. Департамент образования Администрации
города Ханты-Мансийска

муниципальная 1

13.6.Муниципальные учреждения общего среднего и специального образования
14. 13.6.1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»
(МБОУ «СОШ №2»)

муниципальная 1

15. 13.6.2. Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования «Центр
развития образования» (МКУ ДО «ЦРО»)

муниципальная 1

16. 13.6.3. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр
психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи»
(МБУ ДО «ЦППМИСП»)

муниципальная 1

14.Культура. Искусство. Архивное дело
14.3 .Органы управления муниципальных образований

17. 14.3.1. Архивный отдел управления культуры
Администрации города Ханты-Мансийска

муниципальная 1

18. 14.3.2. Управление культуры Администрации
города Ханты-Мансийска

муниципальная 1

14.4.Учреждения и организации (государственные, муниципальные)
19. 14.4.1. Муниципальное бюджетное учреждение

«Культурно-досуговый центр «Октябрь»
(МБУ «КДЦ «Октябрь»)

муниципальная 1

17.Спорт, туризм и молодежная политика
17.3.Органы управления муниципальных образований (городские, районные)

20. 17.3.1. Управление физической культуры
и спорта Администрации города
Ханты-Мансийска

муниципальная 1

17.4.Учреждения, организации, предприятия (государственные, муниципальные)
21. 17.4.1. Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивный комплекс «Дружба»
(МБУ «СК «Дружба»)

муниципальная 1

5

22. 17.4.2. Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр молодежных проектов»
(МБУ «Центр молодежных проектов»)

муниципальная 1

19.Социальная защита. Страхование
19.6.0рганизации и предприятия (государственные, муниципальные)

23. 19.6.1. Муниципальное казенное учреждение
«Ресурсный центр города
Ханты-Мансийска» (МКУ «Ресурсный
центр города Ханты-Мансийска»)

муниципальная 1

20.Избирательные комиссии
20.4.Территориальные избирательные комиссии городов и районов

24. 20.4.1. Территориальная избирательная комиссия
города Ханты-Мансийска

Г осударственная 1

Всего организаций по состоянию на 01.01.2024
в списке 24 (двадцать четыре),
в том числе по видам собственности: в том числе по форме приема: 1 2.1 2.2

государственная -  1 1 0 0
муниципальная -  23 23 0 0
частная -  0 0 0 0